
1 

 

Smlouva o poskytování stravovacích služeb  
č. sml. odběratele: DOD20211524 

 

 
I. Smluvní strany 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem:  Ostrava - Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71  

zastoupena:  xxx, ředitelem personálního úseku  

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. ú. 2105677586/2700 

kontaktní osoba ve věcech smluvních a provozních: xxx 

(dále jen „odběratel“)  

 

a 

 

Slezské uzeniny, s.r.o. 
se sídlem: Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín 

zastoupená: Jaromírem Bojkem, jednatelem 

IČ:  07329709 

DIČ:  CZ07329709 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 75406 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 86-6133890227/0100 

kontaktní osoba ve věcech provozních: xxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou poskytovat obědy na základě denní nabídky pro účely 

stravování zaměstnanců odběratele.  

2. Odběratel předpokládá každodenní odběr cca 30-40 obědů, avšak poskytovatel je srozuměn s tím, 

že skutečné množství může být libovolně vyšší či nižší.   

3. Odběr jídel bude zajištěný prostřednictvím zaměstnanců odběratele v místě provozovny 

poskytovatele na základě denní nabídky poskytovatele. 

  

II. Termín plnění, dodací podmínky, reklamace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje jídla vydat v pracovních dnech v časovém rozmezí od 11,00 hod. do 15,00 

hod., jídla budou vydávány vždy v provozovně poskytovatele:  

- Ostrava Bufet NOVÝ SVĚT, Antonína Macka 122/1, 702 00 Ostrava 

Hovoří-li tato smlouva o denním odběru jídel, jde vždy o dny pracovní.  

2. Poskytovatel se zavazuje, v rámci svých provozních podmínek, umožnit odběr jídel 

v minimální  celkové hodnotě 74 Kč včetně DPH, zaměstnancům odběratele bez denních 

objednávek zaslaných odběratelem poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje takto umožnit odběr 

obědů pouze zaměstnancům odběratele, kteří se u výdeje prokáží zaměstnaneckou průkazkou. 

Nárok na odběr obědu za podmínek této smlouvy zaměstnanec potvrdí pomocí aplikace v mobilním 

telefonu. Odběratel zajistí a poskytne poskytovateli hardwarové vybavení s datovým připojením pro 

evidenci odebraných obědů zaměstnanci odběratele. 



2 

 

3. Poskytovatel se zavazuje pro odběratele evidovat vydané obědy pomocí registrační pokladny.  

4. V místě odběru jídel se reklamace řídí reklamačním řádem poskytovatele. O reklamaci dodávaného 

jídla a způsobu jejího vyřízení pořídí smluvní strana písemný zápis, jehož jedno vyhotovení obdrží 

každá smluvní strana.  

 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly na způsobu rozúčtování ceny za obědy a to takto: 

- Odběratel se zavazuje uhradit cenu za každý evidovaný a odebraný oběd 40 Kč včetně 10% 

DPH, avšak pouze za podmínky, že celková cena obědu bude minimálně 74 Kč včetně DPH. 

Bude-li cena obědu nižší, závazek odběratele k částečné úhradě ceny dle této smlouvy nevzniká.   

- Strávník zaplatí rozdíl z ceny obědu včetně DPH.  

Část ceny, která má být uhrazena strávníkem, bude uhrazena dle zvyklostí, případně dle dohody 

mezi poskytovatelem a strávníkem a je předmětem samostatného smluvního vztahu mezi 

poskytovatelem a strávníkem. Smluvní strany se dohodly, že úhrada této části ceny není součástí 

této smlouvy a za úhradu této části nenese odběratel žádnou odpovědnost.  

2. Fakturace bude provedena jednou měsíčně písemnou formou - fakturou s náležitostmi daňového 

dokladu, nedílnou součásti fakturace bude počet odebraných obědů, který bude předem telefonicky 

odsouhlasen zástupci obou smluvních stran, faktura bude vystavena a ve dvojím vyhotovení dodána 

odběrateli nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Poskytovaný 

předmět smlouvy má z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

charakter opakovaných měsíčních plnění, dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den 

dodávky ve fakturovaném měsíci. Vystavená faktura musí obsahovat číslo smlouvy odběratele a 

věcnou a obsahovou náplň (příspěvek zaměstnavatel, počet odebraných obědů). 

3. Splatnost faktury se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Platba se 

provádí bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený na faktuře (daňovém dokladu). Za 

správnost údajů o svém účtu odpovídá poskytovatel.  

4. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektroniky na adresu xxx.  

5. Poskytovatel uvede na faktuře číslo smlouvy odběratele.  

6. Poskytovatel nebude po odběrateli požadovat poskytnutí zálohy. 

7. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, je odběratel oprávněn vrátit 

fakturu poskytovateli k odstranění zjištěných nedostatků. V případě oprávněného vrácení faktury 

poskytovateli (vady faktury), neběží původní doba splatnosti, doba splatnosti začíná opětovně běžet, 

až ode dne předání opravené faktury zpět odběrateli. 

 

IV. Elektronická evidence 
 

Mobilní aplikace „DPO stravování“ – aplikace pro zajištění evidence odebraných obědů od 

externího dodavatele stravování pro DPO a.s. 

 

1. Odběratel zapůjčí poskytovateli NFC mobilní telefon s OS Android a privátní SIM kartou, který 

bude v síti DPO, s mobilní aplikací „DPO stravování“ pro evidenci a kontrolu odebraných obědů 

(včetně přihlašovacích údajů do aplikace). 

 

2. Kontakt na zaměstnance v případě technických potíží:  

xxx  
 

3. Poskytovatel se zavazuje nepoužívat zapůjčený mobilní telefon k jiným účelům, než pro aplikaci  



3 

 

„DPO Stravování“ a nese plnou odpovědnost za zapůjčený majetek v případě jeho poškození, 

zničení, odcizení nebo ztráty.  

4. Při objednávce obědu zaměstnancem DPO sejme personál poskytovatele UID jeho přiložené 

zaměstnanecké BIS karty, aplikace provede kontrolu nároku na odebrání obědu zaměstnancem a 

následně: 

 v případě potvrzení nároku zapíše provedenou objednávku do IS odběratele  

 v opačném případě vypíše chybové hlášení a poskytovatel výdej jídla dle podmínek této 

smlouvy neumožní. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje vést řádnou, průběžnou, denní evidenci vydaných jídel. Evidence bude 

vedená v rámci pokladního systému registrační pokladnou a kontrolována na požádání se zástupci 

odběratele. 

6. Seznam bude obsahovat: 

 datum a denní počet odebraných jídel 

V místě odběru jídel se reklamace řídí reklamačním řádem poskytovatele.  

 

7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal v souvislosti 

s plněním smlouvy a které podléhají ochraně osobních údajů. 

 

8. Odběratel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 Kč za každý případ užití 

zapůjčeného mobilního telefonu (viz odst. 1 tohoto článku smlouvy) k jinému než sjednanému 

účelu. 

 

9. Odběratel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč v případě 

znehodnocení poskytnutého mobilního telefonu, s výjimkou případu, kdy znehodnocení způsobí 

odběratel nebo jeho zaměstnanec. Znehodnocením telefonu se má na mysli zejména jeho ztráta, 

odcizení, zničení nebo poškození znemožňující nebo znesnadňující jeho používání, a to bez ohledu 

na to, zda je způsobeno odběratelem či třetí osobou. 

 

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok oprávněné strany na náhradu škody.    

 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Poskytování jídel dle této smlouvy bude započato dnem 13. 9. 2021. Tato smlouva se sjednává 

na dobu neurčitou.  

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). Dojde-li mezi smluvními 

stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud 

odběratele a rozhodným právem české právo. 

3. Odběratel i poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu i bez udání důvodu vypovědět, a to písemnou 

výpovědí. Na základě takovéto výpovědi pak bude smlouva ukončena k poslednímu dni 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém, byla výpověď poskytovateli doručena. 

Bude-li ve výpovědi uveden pozdější termín ukončení smlouvy, platí tento pozdější termín. 

4. V případě, že bude zjištěno porušení hygienických předpisů poskytovatelem, je odběratel oprávněn 

smlouvu vypovědět, přičemž v takovém případě je smlouva ukončena okamžikem doručení 

výpovědi poskytovateli.      

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 



4 

 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, 

že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto 

zveřejnění zajistí odběratel, přičemž se o tom zavazuje informovat druhou smluvní stranu 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do její datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

6. Obě strany konstatují, že se s obsahem smlouvy podrobně seznámily, že byla sepsána podle jejich 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek pro některou ze smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, kdy každý má platnost a účinnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

  

 

V Ostravě dne:                   V Ostravě dne: 

 

Za poskytovatele:      Za odběratele: 

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………… 

Jaromír Bojko xxx  

jednatel            ředitel personálního úseku  


